МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 имени А.М. ГОРЬКОЕО»
Петропавлов;ск-Камчатского городского округа

683000, г. Петропавловск -  Камчатский, ул. Партизанская 8А, тел/факс: 42-48-01

сайт http://shkola4pk.kamch.eduru.ru, e-mail:school4_pkgo_41@mail.ru

П Р И К А З

№ 224от 24.09.2021г.
«О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году»

В соответствии с Приказом Управления образования администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа от 10.09.2021 № 05-01-05/830
«О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской
олимпиады школьников в Петропавловск-Камчатском городском округе в
2021-2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить организационный комитет школьного этапа олимпиады в
составе:
- Инявкина Т.В., зам. директора по УВР -  председатель;
- Алексеева Н.В. -  руководитель ШМО предметов гуманитарного цикла;
- Портнова Н.Е. -  руководитель ШМО предметов естественного цикла;
- Шиян Г.А. -  руководитель ШМО предметов: технологии, физической
культуры, ИЗО, музыки;
- Шамин Д.С. -  системный администратор

2. Организационному комитету:
2.1 Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников для обучающихся 4-11 классов МБОУ «Средняя школа № 4» с
01 октября по 31 октября 2021 года. Для обучающихся 4-х классов олимпиада
проводится только по русскому языку и математике.

2.2 Провести школьный этап олимпиады по математике, физике,
астрономии, химии, биологии, информатике на платформе Образовательного
центра Сириус.

2.3 Составить график проведения данного мероприятия в указанные сроки.

http://shkola4pk.kamch.eduru.ru
mailto:school4_pkgo_41@mail.ru

2.4 Обеспечить соблюдение положений установленного Порядка
проведения Всероссийской олимпиады школьников, с учетом соблюдения
требований, установленных постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», обеспечить
возможность участия в олимпиаде всех желающих из числа обучающихся
школы.

2.5 Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) с
Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 27.11.2020 № 678.

2.6 Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных
представителей) участников Олимэтаады об ознакомлении с Порядком
проведения Всероссийской олимпиады школьников, письменного согласия
на публикацию результатов по каждому предмету на официальном сайте в
Интернете с указанием фамилии, инициалов, класса, количества баллов,
набранных при выполнении олимпиадных заданий.

2.7 Принять меры по обеспечению своевременного размещения рейтинга
участников Олимпиады на основе набранных баллов по каждому предмету
на сайте МБОУ «Средняя школа№4».

2.8 Представить в Управление образования администрации ПКГО отчёт о
проведении школьного этапа олимпиады в сроки, установленные приказом
Министерства образования Камчатского края от 02.09.2021 г. № 787.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Инявкину
Т.В., зам. директора по УВР.

Директор

		2021-09-27T11:18:49+1200
	Матвеева Л.А.